
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2021  Ausgegeben am 27. September 2021 

68. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. September 2021 betreffend die 

Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Kaisersdorf (KG 33015 Kaisersdorf) und der 

Gemeinde Neutal (KG 33039 Neutal) 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. September 2021 betreffend 
die Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Kaisersdorf (KG 33015 
Kaisersdorf) und der Gemeinde Neutal (KG 33039 Neutal) 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003 - Bgld. GemO 2003, LGBl. 
Nr. 55/2003, in der Fassung des Landesverfassungsgesetzes LGBl. Nr. 5/2021, wird verordnet: 

§ 1 

Die Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Kaisersdorf (KG 33015 Kaisersdorf) und der Gemeinde 
Neutal (KG 33039 Neutal) wird nach Maßgabe des § 2 geändert. 

§ 2 

(1) Die Gemeinde Kaisersdorf (KG 33015 Kaisersdorf) und die Gemeinde Neutal (KG 33039 Neutal), 
beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Oberpullendorf, werden derart geändert, dass die Grundstücke 
1434/4, 1435/2 und 1436/2 der Gemeinde Kaisersdorf (KG 33015 Kaisersdorf) von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der Gemeinde Neutal (KG 33039 Neutal) eingegliedert, sowie die Grundstücke 1747, 1748 und 
1749 der Gemeinde Neutal (KG 33039 Neutal) von dieser abgetrennt und dem Gebiet der Gemeinde 
Kaisersdorf (KG 33015 Kaisersdorf) eingegliedert werden. 

(2) Der neue Grenzverlauf ist in der Anlage 1 ersichtlich. 

§ 3 

Die Verordnung LGBl. Nr. 68/2021 tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Die Landeshauptmann-Stellvertreterin: 

Mag.a Eisenkopf 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2021-09-27T14:11:07+0200
	Land Burgenland




